tivo a 01 de março de 2023 referente a prestação de serviço de lim-
peza, tratamento, conservação e manutenção de piscinas, com forne-
cimento de guardião de piscinas para proteção física dos usuários nas
unidades do DEGASE na forme do Termo de Referência e do ins-
trumento convocatório.
VALOR MENSAL PRATICADO: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos
reais).
VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$ 14.500,00 (quatorze mil e qui-
nhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2023.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
PROCESSO Nº SEI-030022/007128/2023.

Id: 2515377

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

[...]

Contrato nº 314/2023/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e LABCOR LABORATÓRIOS LT D A .
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 269/2023.
VALOR: R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais).
N.E: 2023NE04002.
G E S TO R : JOAQUIM HENRIQUE DE SOUZA COUTINHO, matrícula
nº 26.746-8.
FISCAL: HENRIQUE MADUREIRA DA ROCHA COUTINHO, matrícula
nº 39.931-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1521/2023.
DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2023.